
BOE núm. 153 Miércoles 27 junio 2007 7445

b) Descripción del objeto: Proyecto de Reparación 
Carretera Acceso al Eva-5 (Acar-Aitana), Alcoy, Alicante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 284, del 28-11-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 410.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de enero de 2007.
b) Contratista: Pavasal Empresa Constructora, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 313.321,61 euros.

Madrid, 19 de abril de 2007.–Director Gerente. 

 42.284/07. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente n.º 30.135/06-28 insta-
laciones especiales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 30.135/06-28.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Instalaciones especiales.
b) Descripción del objeto: Proyecto de Adecuación 

y Reparación Parcial del Sistema del Aire y Mezclas 
Respirables e Infraestructuras Auxiliares para su mante-
nimiento y uso, en Cartagena.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 284, del 28-11-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.170.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de enero de 2007.
b) Contratista: Náutica Varadero de Mazarrón, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.150.000,00 euros.

Madrid, 19 de abril de 2007.–Director Gerente. 

 42.285/07. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente n.º 106056TOF1/1 cu-
bierta de chapa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 106056TOF1/1.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Cubierta de chapa.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación de Cu-

bierta en el Polideportivo Grupo Escuelas de la Defensa, 
Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 277, del 20-11-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 147.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de enero de 2007.
b) Contratista: Asaze Ingenieros, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 130.242,00 euros.

Madrid, 19 de abril de 2007.–Director Gerente. 

 42.286/07. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente n.º 106057COF1/1 
electricidad e iluminación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 106057COF1/1.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Electricidad e iluminación.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento 

centro de control y cerramiento perimetral en el Acuar-
telamiento General Cavalcanti, Pozuelo de Alarcón, 
Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 277, del 20-11-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 220.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de enero de 2007.
b) Contratista: Control y Montajes Industriales, 

Cymi, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 180.108,71 euros.

Madrid, 19 de abril de 2007.–Director Gerente. 

 42.287/07. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente n.º 103024VOV2/85 
barandillas de acero inoxidable.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 103024VOV2/85.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Barandillas de acero inoxidable.
b) Descripción del objeto: Construcción Edificio 

para la Nueva Sede del Museo del Ejército, Alcázar de 
Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Procedimiento Negociado ar-
tículo 141-A.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 210.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de enero de 2007.
b) Contratista: L. Herrero, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 209.671,61 euros.

Madrid, 19 de abril de 2007.–Director Gerente. 

 42.288/07. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 106010TOV1/15 «Cli-
matización dormitorios».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 106010TOV1/15.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Climatización dormitorios.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación Pabellón 

suboficiales para residencia de mandos de la Unidad 
Militar de Emergencias, Torrejón de Ardoz, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Procedimiento Negociado, ar-
tículo 141-C.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de mayo de 2007.
b) Contratista: F. Olmos Aplicalor, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 130.080,84.

Madrid, 5 de junio de 2007.–Director Gerente. 

 42.325/07. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección de Abastecimiento y Trans-
portes de la Armada por la que se anuncia la ad-
judicación del expediente 176/07. Mantenimiento 
y suministro de componentes por obsolescencia 
para el radar montado en los helicópteros de la 5.ª 
Escuadrilla de la Floan.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y 
Transporte de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 176/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Negociado sin publicidad.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y Sumi-

nistro de Componentes por Obsolescencia para el Radar 
montado en los Helicópteros de la 5.ª Escuadrilla de la 
Floan.

c) Lote: Uno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 3.500.000,00 € (IVA exento).


